

# GONIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy, „marginesowe” po złotych 3,— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów). Adres: „Goniec Krakowski, Kraków, Wielopole 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 178.

Kraków, środa 2 sierpnia 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6— zł., z odnośnym do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Polska odpowiedź z Londynu.

„Unja Polskich Patrjotów” nie może przemawiać w imieniu Polaków.

Sztokholm, 1 sierpnia. W czasopiśmie „Europe” odpowiada żyjący w Londynie polski publicysta Kazimierz Smogorzewski na artykuł dziennika „Times” o Polakach w Związku Sowieckim.

Pisze on m. in.:

„Cała sprawa jest zapewne godna uwagi, jakkolwiek nie w tym duchu, jak to wyobrażał sobie korespondent „Timesa”. Po podpisaniu niemiecko-sowieckiego układu

Moskwa sądziła, że niezależność Polski jest dla Moskwy zlikwidowana.

Celem wymazania polskiego charakteru tych części Polski, które dostały się pod panowanie sowieckie,

deportowano prawie milion Polaków do Rosji.

Tych, którzy nie dostali się do obozów więziennych lub więzień, wysłano do obozów pracy, gdzie już w pierwszym roku dziesiątki tysięcy zmarły z głodu lub wyczerpania.

Z pośród 12.000 polskich oficerów, wziętych do niewoli przez Rosjan wybrała NKWD (sowiecka policja polityczna) dziesięciu ludzi i ponieśli ich w komfortowym dworku wojskim koło Moskwy, gdzie wyszkolono ich na „Intelligence Officers”, aby użyć ich w Polsce okupowanej przez Niemcy. **Głową tej grupy był podpułkownik Berling.** Oprócz grupy wojskowej NKWD wybrała pewną ilość osób cywilnych, głównie polskich komunistów, którzy skupili się koło Wandy Wasilewskiej.

Dnia 1 marca 1943 pojawiła się po raz pierwszy „Unja Polskich Patrjotów”, a to w ten sposób, że zaatakowała polski rząd i jego tygodnik „Wolna Polska”. Oświadczyła też, że tworzy nową armję polską w Rosji.

Jasnym jest, że po tragedji w Katyniu i przymusowym wyjeździe armji generała Andersa, brak polskich oficerów w Związku Sowieckim stanowił jedną z największych trudności, na jakie natrafił Berling przy organizowaniu swego korpusu. Niemniej znaniennem jest, że wszystkie

wyższe stanowiska w korpusie zostały obsadzone regularnymi oficerami czerwonej armji,

których określa się jako ludzi „polskiego pochodzenia”.

Nie można zaprzeczyć, że żołnierze polscy w Związku Sowieckim znajdują się w tragicznym położeniu, ponieważ podburza się ich przeciwko swemu własnemu rządowi i własnemu narodowi. A oprócz używania ich na froncie, używa się ich do celów, które nie są harmonijne z interesami narodu polskiego.

Korespondent „Timesa” reprezentował pogląd, że Unja Polskich Patrjotów nie zamierza stać się rządem polskim i usiłował wywołać wrażenie, jakoby Madame Wasilewska skupiła koło siebie czołowe osobistości politycznych partyj Polski.

Mówi dalej o działalności „Polskich Patrjotów” dla polskich dzieci i oświadcza, że na początku roku kształcono 16.000 polskich dzieci w przeszło 200 szkołach i 4-5.000 dzieci w przytułkach i domach sierot.

To w żadnym wypadku nie wypełnia jednak luki, spowodowanej przymusowym zaprzestaniem pracy polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego, które gdy jeszcze było reprezentowane w ZSRR, udzielało pomocy 70.000 polskim dzieciom w 545 szkołach i przytułkach.

Pozatem można mieć poważne wątpliwości co do rodzaju nauki, jakiej udziela pani Wasilewska i jej zwolennicy dzie-

ciom w Rosji. **A gdzie i jak uczy się pozostałe 50.000 polskich dzieci?** Żadnej konstruktywnej polityki nie można zbudować na przekręcenjach i zatajaniach faktów.

Organizacja wojskowa, prowadzona przez generałów czerwonej armji, której żołnierze uważani są przez rząd sowiecki

jako obywatele sowieccy, nie jest „polską armją”, a Unja Polskich Patrjotów, której przewodniczący żona komisarza spraw zagranicznych Ukrainy sowieckiej, będąca honorowym pułkownikiem czerwonej armji i członkiem Najwyższego Sowietu, nie może przemawiać w imieniu Polaków.

## „Prawda” atakuje dalej polską emigrację w Anglii.

Sztokholm, 1 sierpnia. Sowiecka „Prawda” w artykule wstępnym o polityce sowieckiej atakuje w ostrej formie Polaków londyńskich i określa ich jako reakcjonistów, którzy już od dłuższego czasu sami siebie skompromitowali.

Ci reakjoniści — pisze dalej dziennik —

nie byli nigdy przyjaciółmi demokracji. Zaatakowali oni nowy komitet, ponieważ czują się oszukani co do swych planów przywrócenia imperjalistycznej Polski.

Artykuł nie zawiera żadnej wzmianki o zapowiedzianym spotkaniu między Stalinem i Mikołajczykiem.

## Aljanckie ataki terrorystyczne na cywilne objekty w północnych Włoszech.

Medjolan, 1 sierpnia. Z włoskiej kwatery głównej donoszą:

Angielsko-amerykańskie lotnictwo kontynuowało bez przerwy swoje ataki terrorystyczne na północno-włoskie miasta i miejscowości.

W Rawenie ciężko uszkodzono wielokalibrowymi bombami kościół św. Agaty oraz obok położony ementarz, następnie szpital dziecienny i liczne budynki mieszkalne.

W Pawii zaatakowały dwa angielskie myśliwce z nieznaczną wysokością karabinem maszynowym samochód osobowy. Kilka osób zostało poranionych.

Koło Cassanuova obsypali angielscy lotnicy ogniem broni pokładowej autobus. Cztery osoby, w tym jedna kobieta, zostały zabite, a 27 zranionych.

Koło Bressani ostrzeliwali angielscy myśliwcy pracowników rolnych.

Ataki anglo-saskiego lotnictwa mają obecnie wybitnie terrorystyczny charakter. Bez wyboru i bez celu padają bomby ciężkiego, a często najcięższego kalibru na dzielnice mieszkaniowe, jakkolwiek nie znajdował się w okolicy żaden obiekt wojskowy.

## Przykładny silny duch.

Zachowywanie się ludności na rumuńskich terenach przyfrontowych.

Bukareszt, 1 sierpnia. Specjalny korespondent dziennika „Curentul” z uznaniem odnosi się do spokoju i zdecydowania, jakie cechują ludność na rumuńskich terenach wschodnich, położonych w bezpośredniej bliskości frontu.

Czytamy w odnośnym jego sprawozdaniu, że ktokolwiek pytałby się o to, co dzieje się na zapleczu frontu, tego można by tylko zaprosić do pobytu w którejkolwiek miejscowości poza linią wschodnią, a choćby tylko na przeciąg jednego dnia.

Wróciłby stamtąd każdy do domu wypoczęty i wzmocony na duchu.

Wspomniany korespondent pisze dalej: Przez jakiegokolwiek miasto tylko przejeżdżałem, wszędzie mogłem zauważyć tę samą gotowość uważania wojny jako konieczność i jako rzecz jedynie możliwą do spełnienia się dążeń naszych narodowych.

Znamiennym objawem dla scharakteryzowania ducha, panującego między ludnością na terenach pozafrontowych, jest to przekonanie, z jakim mówią ci ludzie o



W Głównej Kwaterze Führera. Generalny marszałek polny Keitel, marszałek Rzeszy Goering, Führer, kierownik Rzeszy Bormann, w tyle generał Tołł, na prawo min. spraw wewn. Himmler w rozmowie z generałem-pułkownikiem Schönerem.

Pociski rozpryskowe na objekty cywilne.

Belgrad, 1 sierpnia. W związku z wzmożeniem ataków powietrznych Angloamerykanów na Serbję, dziennik „Obnova” pisze, że stwierdzono, że w czasie ostatniego ostrzeliwania z broni pokładowej pocisków cywilnych używano pocisków rozpryskowych, które zabiły i zraniły kilkadziesiąt osób.

Jedyną możliwością zwycięstwa dla słusznej naszej sprawy, dalej zaś gorąca życzliwość, z jaką odzywają się w odniesieniu do naszych żołnierzy, spokój, z jakim cierpliwie oczekują zakończenia się akcji wojennych, a wreszcie także zaufanie, pokładane w niewyczerpane rezerwy moralne narodu, gotowość dzielenia się z frontem temi skromnymi zapasami, jakie ci ludzie posiadają oraz wielkoduszne usposobienie, wszędzie tu wpadają w oczy.

Cały ten kraj zakrzepł w sobie i nikt się nie boi śmierci. Następnie korespondent wskazuje na fakt, że także ludność wiejska ożywiona jest przykładowym i silnym duchem.

Wojna rozstrzygnie się na froncie a nie poza frontem.

Bukareszt, 1 sierpnia. Prasa podkreśla ponownie bezcelowość anglo-amerykańskich ataków terrorystycznych na rumuńskie miasta w związku z ostatnim nocnym bombardowaniem Bukaresztu.

Chorzy w szpitalach, kobiety stojące przed spustoszonymi swymi domostwami, ani wstrząśnięte dzieci nie przyczynią się do wyłączenia się z wojny — tak oświadcza „Universul” i zaznacza dalej — „Losy wojny rozstrzygną się tylko na frontach, a nie w miastach poza frontem. Rozstrzygnięcie padnie w walce między żołnierzem a nie między lotnikami i cywilną ludnością”.

„Wojna zbliża się do ostatecznych rozstrzygnięć”.

Paryż, 1 sierpnia. Obecna wojna staje się coraz bardziej rewolucyjna w miarę, jak zbliża się do swych ostatnich rozstrzygnięć — oświadcza minister pracy Mareel Deat w dzienniku „Oeuvre”.

W Rzeszy napięto wszelką energję wobec potężnego zadania zakończenia i wygrania wojny. Wszelkie fata morgana odsunięto na bok i nikt nie pragnie widzieć ich znowu na horyzoncie wschodnim i zachodnim. Należy walczyć, walczyć zaciecie aż do ostatnich ofiar. Jeżeli ponosi się te ofiary, to dlaczego nie poto, aby zbudować sprawiedliwy porządek społeczny? Deat kończy stwierdzeniem, że nie trzeba już wybierać między socjalizmem i Francją, a także między Francją a Europą.

Ścigacze niemieckie zaatakowały aljancki konwój.

Berlin, 1 sierpnia. Niemieckie ścigacze zaatakowały w południe rano wkrótce po godzinie pierwszej koło angielskiego wybrzeża na wschód od Eastbourne aljancki konwój i storpedowały przynajmniej trzy statki.

Natychmiast podjęta silna akcja obronna kontrtorpedowców uniemożliwiła zaobserwowanie szeregów. Można jednak przypuszczać, że storpedowane statki zatoniły. Kilka kontrtorpedowców ścigało niemieckie łodzie prawie do ich portów wyjściowych.

Represje aljanatów przeciw Argentynie.

Vichy, 1 sierpnia. Polityczny nacisk, wywierany przez Stany Zjednoczone na Argentynę wskazuje — według pewnego oficjalnego komentara, że Angloamerykanie w rzeczywistości mają zamiar nie ścierpieć żadnego systemu rządowego, któryby nie odpowiadał imperjalistycznej polityce demokracji.

Co się tyczy szczególnie Argentyny, to Stany Zjednoczone obawiają się — jak głosi komentarz — że mogłyby się utworzyć pod kierownictwem Argentyny blok południowo-amerykański, który usiłowałby uchylić się od północno-amerykańskiej dyktatury gospodarce.







Od dnia 1 do dnia 4 sierpnia 1944 r.: APOLLO św. Tomasza 11 MELODIA WIELKIEGO MIASTA Hilde Krahl, Werner Hinz.

WANDA św. Gertrudy 5. PODRÓZ W PRZESZŁOŚĆ Olga Tschschowa, Ferdinand Marian. Początek seansów o godz. 13, 15 i 17. W niedziele i święta o godz. 10.30, 13, 15 i 17.

SZTUKA św. Jana 6. LISTY MIŁOŚNE Luis Trenker, Carla Rust.

ATLANTIC Stradom 15. PODWÓJNE ŻYCIE MAGDALENY Hilde Krahl, Mathias Wieman.

UCIECHA Starowińska 16 CZERWONY MŁYN Ida Wüst, Theo Lingen.

STELLA Lubicz 15. NANETTE Jenny Jugo, Hans Söhnker.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 14.30, 16.30 i 18.30. W niedziele i święta o godz. 11, 14.30, 16.30 i 18.30. Po rozpoczęciu Tygodnika, wstęp wstępni.

ŚWIATOWA PANORAMA „FOTOPLASTIKON” Kraków, Szczepańska 5

Od dnia 29 lipca do dnia 4 sierpnia 1944: MONUMENTALNE BUDOWLE I ARCHITEKTURA W STAROZYMNYM RZYMIE.

Zgłaszając się ohotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla pracownikó fizycznych i amysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L. 60

WARSZAWA HAK K ZIELNA 29 HURT Artykułów Kosmetycznych Mydlarskich

KSIĄZKI Kupuje — płaci najlepsze ceny ANTYKWARIAT „ADAM” Kraków, Szpitalna 5.

okucie do uprzczy z białego metalu oraz przybory szewskie i rymarskie Skład przyb. szewskich i rymarskich I. BOGDANOWICZ I K. NOWIERSKA Warszawa, Graniczna 4, tel. 413-22. Ceny niskie.

SPRZĘT RYBACKI pełne komplety haczyków, żyłek — wszelkie artykuły wędkarskie w wielkim wyborze. — Na zadanie cennik. — Prowincja za zaliczeniem. — Dla sklepów rabat. WARSZAWA, UL. SŁOJNA Nr. 18. Inż. Sikorski

MUCHOŁAPKI BATERIE OGNIA WYROBY METALOWE

Obwieszczenia rządowe

Obwieszczenie

Na podstawie porozumienia z Dyrekcją Policji zostają cofnięte wszystkie udzielenie w tych dniach, względnie wystawione na okres późniejszy zezwolenia na czasowe zamknięcie przedsiębiorstw (z powodu letniej przerwy urlopowej, sporządzenia inwentarza itp.); zezwolenia tracą swą ważność od zaraz.

Grupa Główna Gospodarki Przemysłu i Ruch w Okręgowej Izbie Gospodarczej dla Gospodarki Gódniej Kraków. Grupa Powiatowa Handel Kraków Miasto i Powiat Kierownik podp.: G. S i s n o.

Wełna posady

Przyjmę praktykanta, pomocnika, czeladnika kowalskiego. Warunki przy umowie. Dymek Jan, Kraków, Mazowiecka 63. 3966 Pracownica domowa, z gotowaniem, natychmiast potrzebna. Kraków, Czysza 13, m. 7. 4072 Instytut Behringa poszukuje od zaraz męzczyzn, lub kobiet do karmienia. Zgl. w Instytucie Behringa, Krakau, Burgstrasse 53 (Grodzka). 4023 Sekretarka mioda potrzebna od zaraz do fabryki artykułów spożywczych na prowincji. Pełne utrzymanie, mieszkanie i pensja. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Posada”. 917 Firma budowlana poszukuje natychmiast albo później fachowców, techników, polewoz, rachmistrzy, sil biurowych, gonca magazyniera (może być inwalida wojenny). Spieszne zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3073”.

Kupię używaną garderobę i inne rzeczy. Kraków-Podgórze, Bednarska 20, m. 8. olucyjn, od godz. 7-mej wiecz. 4099 Kupię wózek głęboki, dziecięcy, tylko w dobrym stanie. Kraków, Briegerstr. 17, m. 7 (Kujawska). 4089 Blam z cybetów, lub inny, w bardzo dobrym stanie, kupię. Zgłoszenia: Kraków, Sołtyka 7 m. 16. 4083 Wydrę na kolnierz do futra, kupię. Zgłoszenia: Kraków, Raclawicka 2, m. 2, I. p. 4082 Planino, lub fortepian krótki, kupię zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4079”. lub telefon 187-17. Łódka musiećn kupi Marka 19, róg Florjańskiej, Kraków. Sklep. 1508 Planino, lub fortepian, okazynie kupie. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2158”.

Posad poszukują

Leśnik lat 37, kawaler, 16 lat praktyki w większych majątkach leśnych, obznajomiony z prowadzeniem ksiąg, poszukuje pracy. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 374K”.

Kupno nieruchomości

Parcelę, uzbrojona w Krakowie, ładnie położoną, słoneczną, kupię okazynie gotówkowo. Szczegółowe wyczerpujące oilety: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3836”.

Sprzedaż nieruchomości

Okazja, pół kamienicy przy ul. Dietlowskiej sprzeda Kraków, Florjańska 16, m. 4, I. p. 4052 1 morga pola w Woli Duchackiej parcelacyjnej sprzeda Kraków, Florjańska 16 m. 4, I. p. 4053 Sprzedaż kilku parcel, domów i kamienic, Kraków, Florjańska 16 m. 4 I. p. Telefon 181-15. 4051 Jasto, dom nowy mur., podpiwniczony, ogród, 2 parcele budowlane, 5.442 m. 2, okazynie sprzeda „Krakus”. Zwierzyńcecka 11, Biuro „Krakus”. Prądnik Biały, piękna, 200 sąż. parcela, kompletnie uzbrojona, do sprzedania. „Lokata”. Kraków, Mikołajska 3. 3364 Berek Palecki, 400 sąż., 25 m front, „Lokata”. Kraków, Mikołajska 3, telefon 203-00. 3365 Poławie kamienicy w centrum Krakowa. 22 pokoje, b. tanio sprzeda: „Lokata”, Kraków, Mikołajska 3, telefon 203-00. 3366 Parcele z materiałem budowlanym, 199 sąż., w b. dobrwm położeniu, sprzeda: „Lokata”. Kraków, Mikołajska 3, telefon 203-00. 3368 Największy wybór wszelkich nieruchomości, poleca do sprzedaży, oraz kupuje takowe, najkorzystniej Jan Skowronski, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, telefon 158-66 3437 Wila, 5 pokoi i kuchnia (superkomfort), centralne ogrzewanie, garaż, 600 sążni ogródu, na Woli Justowskiej, z powodu choroby, jest b. tanio do sprzedania. Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3948 Parcela na Woli Justowskiej, 450 sążni. 50 m frontu, tanio do sprzedania. Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3949 Pół domu (superkomfort), 28 ubikacji, okazynie sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3953 Niek jednorodzinny, 4 ubikacje z ogrodem owocowym, okazynie sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3954 Dom, 4 ubikacje z ogrodem owocowym (300 sążni), okazynie sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3955 Sprzedam okazynie część domu, przy ul. Rościuskiej, zaraz. Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3956 Dom, w śródmieściu, 27 ubikacji, okazynie sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 3952

Kupno

Kupuję, oceniam znaczki pocztowe „Filiatelia”. Kraków, Długa 14. 3722 Maszynę do szycia kupię natychmiast. Kraków, Zwierzyńcecka 9, m. 1. Zegarmistrz-jubiler kupuje. C. Chwilkowski, Kraków, Florjańska 3. 4031

Materace z włósią, trawy kupi Marka 19, róg Florjańskiej, Kraków, Sklep. Zegarek damski, dobrej marki, nowoczesny i pierścienek kupię. Zgłoszenia Okręg Krakowski, Kraków, „Nr. 3358”.

Singera maszynę, 31 K 15, może być do skóry, sprzedam. Kraków, Szlak 8, m. 11. 4102 Traktory rolnicze, Fordson, 28 PS, Pohl 32 PS, natychmiast do sprzedania. Zapytania: Krajna, Kraków Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Nr. 992”.

Matrymania

Panna, lat 35, blondynka, szczupła, zgrabna, gospodarna, zaradna, wychowana, b. biurowiska, szuka pana z charakterem, wykształceniem, stanowiskiem, zdecydowanie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3928”.

Noclegi: Kraków, Florjańska 3, m. 8. Noclegi: Kraków, Starowińska 52, m. 13. Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12. Noclegi: inteligencji: Kraków, Radziwiłłowska 14, m. 2. 3202

Nauka i wychowanie

Prywatna nauka. Przygotowania do egzaminów z zakresu gimnazjum i liceum. Warszawa, ul. Marszałkowska 97A, m. 4 (róg Nowogrodzkiej). 363K

Różne

Zginął 27. VII. br. na Placu Nowym, piesek, foxterrier, biały z czarną plamą na głowie. Proszę odprowadzić za wynagrodzeniem: Kraków, Borego Ciała 31, m. 20. 4037

Kazimierz MUSYL TARŁOWSKI Mistrz Polskiej Tenisa

RYSZARD GOLA tonykar metalowy przeżywszy lat 20, zmarł nagle śmiercią w Łuczcach, dnia 28-go lipca b. r.

Nabożeństwo Żałobne odprawione zostanie w czwartek, dnia 3. sierpnia br. o godz. 7.30 rano w kościele św. Mikołaja w Krakowie, na które Kolegów i Przyjaciół zapraszają strokami.

Nabożeństwo Żałobne odprawione zostanie w czwartek, dnia 3 sierpnia br. o godz. 9-tej rano w kościele XX. Misjonarzy na Kleparzu w Krakowie, na które zapraszają Kolegów i Znajomych.

Nabożeństwo żałobne - na które zapraszają 4071 Rodzice i Rodzeństwa.

Marysiu Chajeczka - już dawno szukam Ciebie. Przyjeżdż jak najprędzej do Porwóżnika (stacja przed Krynicą). Mikołaj Kolankowski. 3962

Zagubiono Kennkartę nr. 25. 7. 1944, wydaną przez Urząd gminny w Czernichowie na nazwisko Wojciech Kudke, zam. w Wolowcach Nr. 279. Ostrzeżenie przed nadaniem. 4054

Zgubiono Kennkartę nr. 221, wystawioną przez Zarząd gminy Chmielów, oraz Kartę Pracy, wystawioną przez Arbeitsamt Tarnobrzeg i legitymację strażacką na nazwisko Zbyrząd Józef, zamieszkał w Chmielowie Nr. 225. Zielona. Znalazcę prosi o zwrot. 395K

Zagubiono Kennkartę nr. 1701, na nazwisko Stał Wojciech, wystawioną przez Land Bochnia. 398K

Zagubiono Kennkartę nr. 5210, w drodze z Łopuszki Wielkiej do Fruchnika, na nazwisko Mazur Roman, Łopuszka Wielka, gm. Monaster, Krs Jarosław, wystawioną przez gminę Monaster. 3975

Zagubiono Kennkartę nr. 725, wystawioną przez Kreisshauptmannschaft Debica, na nazwisko Wacławski Stanisław z Radomyśla Wielkiego. 401K

Wysoka nagroda za zgubione dokumenty, na nazwisko Zygmunt Kopp, Kraków, Madalińskiego 10, dnia 28. VII. 1944 zgubiono: polską Kartę rozpoznawczą, wystawioną przez Zarząd Miejski Kraków, legitymację, wystawioną przez Zespół blacharzy Kraków. 4047

NAJWIĘKSZY skład hurtowy i wywózni przybórow do rybelstwa RYBAK JERZY GORZKOWSKI WARSZAWA, UL. PIERAKIEGO 17. Telefon 690-93

CIERNIENIA ZIOLEK RECHERZA USUWAJA ZIOŁA MAGISTRA WOLSKIEGO UBOA